
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 맑은물 공급사업(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

상하수도사업소 7,672,655 5,581,318 2,091,337

지 1,992,000

군 5,680,655

효율적인 관리로 상하수도 수질개선 7,672,655 5,581,318 2,091,337

지 1,992,000

군 5,680,655

맑은물 공급사업(상수도사업특별회계)(상수도사업특별

회계)

7,027,855 4,936,518 2,091,337

지 1,992,000

군 5,035,855

상수도 급수공사 285,440 285,440 0

206 재료비 84,000 84,000 0

01 재료비 84,000 84,000 0

○계량기 구입 48,000

○신설용 계량기 보호통 구입 36,000

120,000원*400개

90,000원*400개

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○상수도급수공사 200,000

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○상수도급수공사 1,440

임실상수도 급수구역 확장사업 1,104,500 704,410 400,090

401 시설비및부대비 1,104,500 704,410 400,090

01 시설비 1,100,000 700,000 400,000

○임실상수도 급수구역 확장사업 1,100,000

03 시설부대비 4,500 4,410 90

○임실상수도 급수구역 확장사업 4,500

유수율 제고사업 1,504,000 669,280 834,720

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○상수관로 야간누수탐사 및 긴급복구 업무추진

급량비 2,500

206 재료비 17,000 13,000 4,000

01 재료비 17,000 13,000 4,000

○비상자재 구입 15,000

○상수도 절수기구입 2,000

207 연구개발비 170,000 0 170,000

01 연구용역비 170,000 0 170,000

○임실군상수도기술진단용역 100,000

○상하수도 지방공기업 전환 용역 70,000

401 시설비및부대비 1,314,500 653,780 660,720
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부서: 상하수도사업소

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 맑은물 공급사업(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,310,000 650,000 660,000

○상수도관 파손복구 및 시설물 유지관리 200,000

○상수도관 블록화사업 100,000

○노후관로 교체공사 780,000

○노후계량기 보호통 교체공사 50,000

○계량기 교체사업 50,000

○배수지및 수도시설 주변정리 사업 50,000

○임실군 상수도 누수탐사 80,000

03 시설부대비 4,500 3,780 720

○상수도관 파손복구 및 시설물 유지관리 1,440

○상수도관 블록화사업 900

○노후관로 교체공사 540

○노후 계량기 보호통 교체공사 540

○계량기교체사업 540

○배수지및 수도시설 주변정리사업 540

정수장 일반관리 600,930 520,860 80,070

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

○정수장 관리 인부임 4,000

201 일반운영비 290,930 368,960 △78,030

01 사무관리비 16,350 14,640 1,710

○프린터 토너 구입 1,500

○컴퓨터 유지관리 1,650

○사무실 운영 5,000

○작업복 구입 3,300

○작업화 구입 1,100

○정수장 긴급 복구 업무추진 급량비 2,000

○당직실 침구 구입 900

○냉온수기 임대료 900

150,000원*11대

2,500,000원*2개소

150,000원*11명*2회

100,000원*11명

450,000원*1년*2개소

450,000원*1년*2개소

02 공공운영비 274,580 354,320 △79,740

○정수장 전기사용료 200,000

○정수장 유지관리 18,000

○정수장유량계 검교정검사 수수료 지급 8,000

○정수장 연료비 5,000

○수질계측기 정도검사 수수료 5,000

○자동차 유류대 4,000

○자동차 유지비 2,000

○전기안전 대행수수료 8,000

○소방안전협회비 80

○경보 문자전송 통신서비스 요금 500

○정수장소방시설 안전점검 3,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 맑은물 공급사업(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상수도 시설물 정밀 및 정기점검 21,000

202 여비 4,000 2,900 1,100

01 국내여비 4,000 2,900 1,100

○정수장 운영관리 2,000

○상수원 순찰 출장 2,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○유량계 및 수위계 구입 5,000

401 시설비및부대비 297,000 140,000 157,000

01 시설비 297,000 140,000 157,000

○탈수기 여포 등 교체 및 수리 5,000

○노후시설 개선공사 19,000

○송수설비 개선 19,000

○고도처리 자동제어 유지보수 10,000

○고도처리공정 화학세정 용역 10,000

○정수시설 CCTV 유지보수 3,000

○전기설비 보수공사 10,000

○정수장 자동제어시스템 유지보수 10,000

○강진정수장 노후설비 개선 10,000

○배수지,취수장 감시설비 설치(CCTV) 10,000

○강진정수장 자동제어시스템 개선 31,000

○임실정수장 감시제어설비 개선 160,000

정수장 수질관리 203,748 174,748 29,000

201 일반운영비 46,448 45,948 500

01 사무관리비 46,448 36,448 10,000

○수질검사 41,748

― 주간검사 3,710

― 월별검사 11,520

― 분기별검사 12,800

― 방류수 수질검사 5,000

― 먹는물 수질감시항목 수질검사

2,148

― 폐기물분석수수료 570

― 바이러스 분석수수료 6,000

○수돗물품질보고서 리플릿 발간

4,500

○수도사업 평가자료 인쇄 200

35,000원*53주*2개소

960,000원*12월

3,200,000원*4회

2,500,000원*2회

537,000원*4회

190,000원*3회

3,000,000원*2회

4,500,000원*1회

100,000원*2개소

206 재료비 83,300 93,800 △10,500

01 재료비 83,300 93,800 △10,500

○실험실 및 수돗물안심제 운영시약구입

6,600110,000원*30종*2회
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부서: 상하수도사업소

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 맑은물 공급사업(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정수처리제 구입 20,800

○소독약품(차염소산나트륨) 구입

22,400

○막여과시설 화학세정용 약품구입(7종)

6,000

○수질계측기 소모품 구입 9,500

○정수장 모터펌프 구입 10,000

○채수병, 실험실 소모품 구입 2,000

○전기재료 및 오일등 유지관리 자재구입 2,000

○정수시설 운영관련 안전장비 구입 2,000

○상수원 오염방제장비구입(오일휀스 등) 2,000

260,000원*80톤

280,000원*80톤

6,000,000원*1년

307 민간이전 17,000 0 17,000

05 민간위탁금 17,000 0 17,000

○정수장 사업장페기물 위탁처리 9,500

○정수장 실험폐수 등 위탁처리 용역 7,500

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비 35,000 35,000 0

○배수지 청소(2회/년) 35,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○대장균 자동측정기 구입설치 22,000

상수도 사용료 부과 36,800 36,800 0

201 일반운영비 36,800 36,800 0

01 사무관리비 21,800 21,800 0

○상수도고지서 출력용 프린터 잉크 및 토너 5,000

○상수도고지서 출력용 프린터 수리

1,500

○상수도요금 고지서 우편고지 우표 구입

1,800

○상수도사용료 자동이체 수수료 7,000

○상수도 현수막등 제작설치 1,500

○ 상수도사용료 부과 관리비 5,000

500,000원*3회

300원*500명*12월

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○상수도요금 전산화 프로그램 유지보수 15,000

동화댐 관리 620,000 620,000 0

201 일반운영비 600,000 600,000 0

02 공공운영비 600,000 600,000 0

○외부 원수대금 600,000

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

07 자치단체간부담금 20,000 20,000 0

○동화댐 관리 부담금 20,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 맑은물 공급사업(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지방상수도 관리사업 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

05 민간위탁금 90,000 80,000 10,000

○상수도 검침 위탁 90,000

예비비 159,000 159,000 0

801 예비비 159,000 159,000 0

01 일반예비비 159,000 159,000 0

○예비비 159,000

상수도 일반관리 85,980 85,980 0

201 일반운영비 85,980 85,980 0

01 사무관리비 2,980 2,980 0

○프린터 토너및 잉크구입 1,500

○컴퓨터 유지관리 1,000

○주민만족도 조사 설문지 우편발송

480400명*2회*600원

02 공공운영비 83,000 83,000 0

○상하수도협회비 1,000

○자동차 유류대 6,000

○자동차 유지비 2,000

○보안대행수수료 23,000

○배수지 외 시설물 전기료 24,000

○원격감시회선료 27,000

운암지구 농어촌 생활용수개발사업(보조) 1,780,457 1,600,000 180,457

지 1,602,000

군 178,457

401 시설비및부대비 1,780,457 1,600,000 180,457

지 1,602,000

군 178,457

01 시설비 1,770,668 1,594,240 176,428

○운암지구 농어촌생활용수 개발사업 1,200,000

지 1,200,000

○강진지구 농어촌생활용수 개발사업

570,668574,286,000*(1-0.63%)

지 402,000

군 168,668

03 시설부대비 9,789 5,760 4,029

○운암지구 농어촌생활용수 개발사업 6,171

○강진지구 농어촌생활용수 개발사업

3,618574,286,000*0.62996%

고도정수처리시설설치 557,000 0 557,000

지 390,000

군 167,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 맑은물 공급사업(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 557,000 0 557,000

지 390,000

군 167,000

01 시설비 553,491 0 553,491

○고도정수처리시설설치

553,491557,000,000원*(1-0.63%)

지 390,000

군 163,491

03 시설부대비 3,509 0 3,509

○고도정수처리시설설치

3,509557,000,000원*0.6299%

보전지출(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계) 644,800 644,800 0

상수도사업 차입금 상환 644,800 644,800 0

311 차입금이자상환 104,800 104,800 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 104,800 104,800 0

○전라북도 지역개발기금 융자금 이자상환(서부

권지방상수도사업) 54,800

○전라북도 지역개발기금 융자금 이자상환(동화

댐광역상수도사업) 50,000

601 차입금원금상환 540,000 540,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 540,000 540,000 0

○전라북도 지역개발기금 융자금 원금상환(서부

권지방상수도사업) 290,000

○전라북도 지역개발기금 융자금 원금상환(동화

댐광역상수도사업) 250,000
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